
2
6
8
10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32

Aslı Zülal

Sevgili Çocuklar,

Bu ay, hep birlikte Güney Kutup Bölgesi’nde bulunan Antarktika kıtasına 
gidiyoruz. Antarktika, belki de dünyanın en soğuk yeri. Kıtanın büyük bir 
bölümü çok kalın bir buz tabakasıyla kaplı. Çoğu yerde buz tabakasının 
kalınlığı birkaç bin metreyi buluyor. Kışın kıyılar hatta denizin yüzeyi bile 
buzlarla kaplanıyor.

Aslında burası çok soğuk olduğu için insan yaşamına hiç mi hiç uygun değil. 
Yine de her yaz, birçok farklı ülkeden binlerce bilim insanı Antarktika’ya 
geliyor. Bunun birçok nedeni var. Her şeyden önce, burası belki de 
yeryüzünde bozulmadan kalabilmiş son kara parçası. Antarktika’yı kaplayan 
buz tabakası, gezegenimizin geçmiş dönemlerdeki iklimine, hava olaylarına 
ve canlıların yaşamına dair değerli bilgiler saklıyor. Antarktika’da iklimbilim, 
çevrebilim, okyanus bilimi, gökbilim gibi alanlarda çok sayıda araştırma 
yapılıyor. Bu araştırmaların hemen hepsinin ortak özelliği, yeryüzünün başka 
köşelerinde yapılamayacak nitelikte olmaları. 

Antarktika’daki araştırmalara, uzun yıllardır ülkemizden bilim insanları da 
katılıyor. 2017 yılından bu yana düzenlenen ulusal kutup bilim seferleriyle 
birlikte, Antarktika’ya giden araştırmacılarımızın sayısı arttı. 2019 yılında bu 
konuda sevindirici bir gelişme daha oldu ve TÜBİTAK Marmara Araştırma 
Merkezinde, Kutup Araştırmaları Enstitüsü kuruldu. Biz de yeni sayımızı 
hazırlarken bu enstitüde çalışan ve ülkemizden kutup bölgelerine giderek 
oralarda araştırmalar yapan bilim insanlarının çalışmalarından yararlandık. 

Yeni sayımız için Antarktika kıtasını, bu kıtanın insanlar için önemini ve bilim 
insanlarının çalışmalarını anlatan yazılar, eğlenceli etkinlikler ve oyunlar 
hazırladık. Yeni sayımızın hazırlanmasına katkıda bulundukları için TÜBİTAK 
MAM Kutup Araştırmaları Enstitüsü çalışanlarına teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Kış mevsimiyle ilgili gözlemler, keşifler yapabileceğiniz bir ay diliyoruz. 
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